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Oława, dn. 16.03.2021r.  
ZOZ/DZP/PN/4/21                                  
 

Odpowiedzi na pytania 
 
Zgodnie z art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, 
ze póż. zm.) Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytania, dotyczące 
przetargu nieograniczonego na: Dostawę odczynników i sprzętu laboratoryjnego I, znak sprawy ZOZ/DZP/PN/4/21 
 
 

Pytanie nr 1 dot. Zadanie nr 5 
Czy Zamawiający w pozycji nr 4 dopuszcza zaoferowanie opakowania zbiorczego zawierającego 1000szt, i tym samy 3 
takich opakowań? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Pytanie nr 2 dot. Zadanie nr 5 
Czy Zamawiający w pozycji nr 5 dopuszcza zaoferowanie opakowania zbiorczego zawierającego 1000szt, i tym samy 52 

takich opakowania? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 3 dot. Zadanie nr 5 
Czy Zamawiający w pozycji nr 6 dopuszcza zaoferowanie opakowania zbiorczego zawierającego 500szt, i tym samy 48 
takich opakowań? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie nr 4 dot. Umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu 
elektronicznego przez Wykonawcę? 
Uzasadnienie: W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania 
się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek 
prawny równoważny podpisowi odręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który 
zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Pytanie nr 5 dot. Umowy 
(§ 8 ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO 
niezrealizowanej umowy?  
Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu 
odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej 
wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości 
dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o okazanie kalkulacji przyszłej, hipotetycznej szkody, jaką ma ponieść 
zamawiający w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy- zgodnie z przepisami. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Pytanie nr 6 dot. Umowy 
Prosimy o modyfikację § 2 Umowy poprzez dopisanie: „Dostawa odczynników na koszt Wykonawcy przy czym wartość 
pojedynczej dostawy nie może być mniejsza niż 150,00 zł netto” 
Uzasadnienie: Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu, na które składają się min. 
koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru 
do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Pytanie nr 7 dot. Umowy 
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości 
wyszczególnionych w ofercie? 
Uzasadnienie: Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji ofertowej 
ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym min. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 roku KIO 
1087/10 art. 29 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez 
Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet , jeżeli nie jest w 
stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 roku KIO 809/14 Krajowa 
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Izba Odwoławcza stwierdziła , że „nie można zaakceptować postanowień umowy  dających zamawiającemu całkowitą , 
nieograniczona pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podejmowaniu decyzji o 
zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 8 dot. Umowy 
Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany 
klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 9 dot. Umowy 
Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i 
braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym 
podwyższeniem ceny jednostkowej brutto? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Pytanie nr 10 dot. Umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w 
przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek 
redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy? 
Uzasadnienie: Zezwoli to Zamawiającemu na dokonanie aneksowania umowy bez podejrzenia naruszenia ustawy Pzp, 
w związku z tym, iż Zamawiający przewidział takowy wariant już na etapie uruchomienia procedury przetargowej. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie nr 11 dot. Umowy 
Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w 
przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 12 dot. Umowy 
Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie problemów z dostawą związaną z 
obecną sytuacją tj., opóźnienia w dostawach wynikające z sił wyższych – tj. zagrożenie Koronawirusem - możliwość 
zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu 
oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy 
z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta, termin dostaw jest wydłużony, trwają 
wydłużone kontrole w zakresie dostarczanych produktów od Producentów/ Dostawców? W przypadku innego sposobu 
pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że 
cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej 
pozycji umowy. 
Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu 
diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich 
skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe 
wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ 
klęsk żywiołowych. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 13 dot. Umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy następujące postanowienia: 
Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art. 144 ust. 1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej 
umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrola 
stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w 
szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe 
ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. Siły 
wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu 
cywilnego. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich 
produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego 
niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów. 
Uzasadnienie: Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARC-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające 
się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: 
Potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia 
zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez 
państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic, ograniczenie 
międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki 
nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia , stanowiące okoliczności o 
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charakterze tzw. siły wyższej , złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać 
zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się 
informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem 
zamówionych przez niego produktów. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 
Pytanie nr 14 dot. Zadanie nr 5 

Prosimy o skrócenie minimalnego terminu przydatności w zakresie zadania nr 5 do 12 miesięcy, z uwagi sposób realizacji 
dostaw – sukcesywnie w okresie 36 miesięcy – bez konieczności magazynowania asortymentu. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 
Pytanie nr 15  

Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny tj.  

- dla reklamacji ilościowych – realny termin wymiany/dostarczenia brakującego asortymentu to 3 dni robocze od chwili 

zgłoszenia reklamacji,  

- dla reklamacji jakościowych - realny termin dostarczenia towaru zamiennego to 3 dni robocze od chwili zgłoszenia 

reklamacji.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Pytanie nr 16  

Prosimy o wydłużenie minimalnego terminu dostawy do 48 godzin od daty złożenia zamówienia. 

Jednym z kryteriów oceny ofert w niniejszym postępowaniu jest termin dostawy. Waga tego kryterium została przez 
Zamawiającego ustalona na 40%. 

Ze sposobu liczenia punktów w tym kryteriów określonym w SIWZ wynika, że najwyżej oceniony zostanie termin dostawy 

wynoszący do 24 godzin.  

Czyli wykonawca, który zaoferuje termin dostawy 1 dzień otrzyma 40 pkt., a wykonawca, który zaoferuje też bardzo krótki 

termin dostawy np. 3 dniowy - tylko 30 pkt. Za termin realizacji 5 dni Zamawiający przyznaje 0 pkt.  Tak dużej różnicy 

punktowej drugi wykonawca nie jest w stanie zrekompensować ceną.  

Jednodniowy termin dostawy mogą zaoferować wykonawcy, którzy mają siedzibę blisko siedziby Zamawiającego, bądź 

wykonawcy, którzy za wszelką cenę, chcą uzyskać zamówienie publiczne i mimo świadomości tego, że nie są w stanie 

zagwarantować jednodniowego terminu dostawy, oferują go tylko po to, aby otrzymać przewagę punktową w kryterium 

oceny ofert.  

Zapewnienie jednodniowego terminu dostawy dostaw ciągłych, cyklicznych dla wykonawcy, który ma siedzibę i magazyn 

w odległości większej niż 100 km od siedziby Zamawiającego jest trudne do spełnienia. Korzysta on bowiem na ogół z 

usług firm przewozowych, które co prawda gwarantują dostawy następnego dnia roboczego po odbiorze towaru z 

magazynu wykonawcy, ale należy pamiętać, że aby towar mógł być wydany kurierowi, musi być wcześniej 

zarejestrowane zamówienie, wystawione dokumenty WZ, FV, spakowany towar. Jeśli zamówienie wpłynie do wykonawcy 

po godzinie 12.00, wykonawca przy realizowaniu kilkudziesięciu zamówień dziennie, nie będzie w stanie zawsze nadążyć 

z realizacją zamówienia w dniu, w którym ono wpłynęło.   

Dlatego też uważamy, że oferowanie jednodniowego terminu dostawy jest działaniem wykonawcy stanowiącym czynem 

nieuczciwej konkurencji. Za czyn nieuczciwej konkurencji KIO uznaje bowiem zachowania zmierzające do wygrania 

przetargu "za wszelką cenę" w postaci oferowania nierealnych warunków realizacji zamówienia. Jednoznacznie jest 

wskazane, że zaoferowanie warunków nierealnych, które nie są w warunkach rzeczywistych możliwe do spełnienia, godzi 

w dobre obyczaje i narusza zasadę uczciwej konkurencji. 

Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 5 lipca 2012 r., o sygnaturze KIO 1306/12: "Utrudnianiem dostępu do rynku może być 

każde nieuczciwe działanie innego przedsiębiorcy, które powoduje eliminowanie z wolnej gry rynkowej innych 

przedsiębiorców rzetelnie oferujących swoje towary czy usługi (…). W ocenie Krajowej Izby Odwoławczej, takie działania 

nakierowane by były na uzyskanie przedmiotowego zamówienia - zmierzały do wygrania za wszelką cenę przetargu 
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prowadzonego przez zamawiającego, nawet jeśli w tym celu podano nierealny czas reakcji grupy interwencyjnej, co w 

istocie stanowiłoby zachowanie sprzeczne z dobrymi obyczajami w działalności gospodarczej, godzące w zasady 

uczciwej konkurencji. Takim zachowaniem z całą pewnością jest oferowanie świadczenia w konkretnych warunkach 

niewykonalnego do spełnienia (…) po to tylko, by uzyskać zamówienie. 

Zamawiający, który jest zobowiązany do  przestrzegania zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców 

oraz prowadzenia postępowania zgodnie z zasadami proporcjonalności i przejrzystości nie powinien poprzez kryteria 

oceny ofert godzić się na nieuczciwe czyny wykonawców, dlatego też powinien określić minimalny termin dostawy (np. 3 

dni). 

Za ustaleniem minimalnego terminu dostawy np. 2 dni robocze, który jest terminem najbardziej realnym i bezpiecznym 

dla wykonawców mających siedzibę w różnych miejscach kraju, przemawia również fakt, że przedmiotem pakietu nr 5 nie 

są produkty unikatowe, ratujące życie. Zamawiający używa ich stale i może planować wcześniej zapotrzebowanie, 

dlatego brak jest merytorycznego uzasadnienia, dla jednodniowego terminu dostawy. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 17 dot. Umowy 

Dotyczy § 1 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie 
składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza 
niż 200 zł. netto”? 

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty 
opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru 
przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie nr 18 dot. Zadanie nr 5 

Dotyczy pozycji 1 i 2 Czy Zamawiający dopuści zestawy transportowe pakowane po 100 szt.? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Pytanie nr 19 dot. Zadanie nr 5 
Dotyczy pozycji 3 Czy Zamawiający w poz. 3 wymaga zaoferowania wymazówek w probówce transportowej bez 
podłoża?  
Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 20 dot. Zadanie nr 5 
Dotyczy pozycji 3 Czy Zamawiający wymaga wymazówek z trzonkiem z tworzywa sztucznego czy z drewna? Czy 
końcówka wymazówki powinna być z tworzywa sztucznego czy z bawełny?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga trzonka z tworzywa sztucznego, końcówki z bawełny.  

Pytanie nr 21 dot. Zadanie nr 5 
Dotyczy pozycji 5 Czy Zamawiający dopuści opakowania zbiorcze po 1000 szt.? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Pytanie nr 22 dot. Zadanie nr 5 
Dotyczy pozycji 7 Czy Zamawiający dopuści opakowania zbiorcze 5 x 100 szt. ez (łącznie 1000 szt.)? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 23 dot. Zadania nr 5 
Dotyczy pozycji 8 Czy Zamawiający dopuści opakowania po 25 szt.? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ  

Pytanie nr 24 dot. Zadania nr 5 
Dotyczy pozycji 9 Czy Zamawiający dopuści wymazówki z główką z tworzywa sztucznego?  
Odpowiedź: Nie.  

Pytanie nr 25 dot. Zapisów umowy 
Dotyczy: Załącznika Nr 5 „Wzór umowy“ § 1 podpunkt nr 5 „ 

Czy Zamawiający pozwoli na dostawy CITO realizowane w 48 godzin? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 26  
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Dotyczy: Załącznika nr 9 Arkusz asortymentowo-cenowy „4. Wykonawca zapewni ciągłość danej serii materiału 
kontrolnego przez okres co najmniej 1 go roku “  
Analizatory do oznaczania parametrów krytycznych, które chcemy zaoferować (spełniający warunki graniczne) posiada 
materiał kontrolny znajdują się wewnątrz kasety odczynnikowej (stanowią jej integralną część), ważne 4 miesiące od daty 
produkcji. W związku z tym zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuści 4 miesięczny termin niezmienności serii 
dla materiału kontrolnego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie nr 27  
Dotyczy: Załącznika nr 9 Arkusz asortymentowo-cenowy „5. Termin przydatności odczynników, materiałów zużywalnych i 
kontrolnych do użycia powinien być nie krótszy niż 6 miesięcy od daty dostawy “. 
Czy Zamawiający dopuści 4 miesięczny termin przydatności odczynników, materiałów zużywalnych i kontrolnych? Kasety 
po włożeniu do analizatora mają 30 dniowy termin ważności, co w połączeniu z dostępnością materiałów zużywalnych u 
producenta oraz szybkim terminem realizacji zamówienia (48 godzin) nie zmusza Zamawiającego do utrzymywania 
dużych stanów magazynowych ww. materiałów i nie generuje zagrożenia ich przeterminowania. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie nr 28  
Dotyczy: Załącznika nr 2-1 Opis przedmiotu zamówienia „WARUNKI GWARANCJI I SERWISU ORAZ SZKOLENIE“ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usprawnienie usługi serwisowania analizatora poprzez zdalny system nadzoru 
LiveConnect? Dzięki zastosowaniu LiveConnect czas odpowiedzi serwisu na awarię ulega skróceniu, usługa 
serwisowania jest bardziej wydajna i często pozwala uniknąć zbędnych wizyt inżynierów serwisu przy aparacie, 
zwiększając w czasie epidemii COVID-19 bezpieczeństwo personelu Zamawiającego jak również Wykonawcy. 
Zaznaczamy, że usługa LiveConnect nie zmienia innych warunków umowy, jest tylko uzupełnieniem kompleksowości 
oferty serwisowej. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
 

 

 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 
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